

مقایسه کیفیت تدریس معلمان قبل و بعد کرونا

مریم علوی پور

۱- دانشجوی دکترا علوم تربیتی، برنامه ریزی درسی، دانشگاه اهواز، ایران.

چکیده

هدف پژوهش حاضر، مقایسه کیفیت تدریس معلمان قبل و بعد کرونا بود. روش پژوهش علی مقایسه ای بود. جامعه آماری این پژوهش شامل کلیه معلمان قبل و بعد کرونا شهر شوش بود. که نمونه ای به حجم ۱۲۰ نفر، با استفاده از روش نمونه گیری در دسترس انتخاب شد. جهت گردآوری داده های پژوهش از پرسشنامه کیفیت تدریس سراج (۲۰۰۲) استفاده شد. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از روشهای آمار استنباطی مربوط به فرضیه های این پژوهش (آزمون لـوین، کولموگروف - اسمیرنوف، آزمون t گروه های مستقل و تحلیل واریانس چند متغیره مانووا صورت گرفت. یافته ها نشان داد که بین معلمان قبل و بعد کرونا از نظر نمرات کیفیت تدریس و مولفه های آن طرح درس، اجرای تدریس، ارزشیابی تدریس، روابط بین فردی تفاوت معناداری وجود دارد که این تفاوت به نفع کیفیت تدریس معلمان قبل از کرونا بوده است ($p < 0.01$).

کلید واژه ها: کیفیت تدریس، قبل کرونا، بعد کرونا

مقدمه

ظهور نوعی ویروس کرونا^۱ (nCoV-2019)، در دسامبر ۲۰۱۹، در ووهان، چین، وضعیتی گیج کننده و به سرعت در حال تحول ایجاد کرد که به سرعت در سایر استان ها / مناطق کشور و سپس به سراسر جهان گسترش یافت (شیگمورا، اورسانو، مورگانستاین، کوروسا و بنیدک، ۲۰۲۰^۲). در تاریخ ۳۰ ژانویه ۲۰۲۰، سازمان بهداشت جهانی^۳ این بیماری را "یک اورژانس بهداشت عمومی با نگرانی بین المللی" اعلام کرد. تا ۲۹ مارس، ۲۱۳ کشور این بیماری را موارد تایید قرار دادند که با میزان عفونت بسیار بالا مرگ و میر نسبتاً زیاد مشاهده شده است. مثل همیشه در مراحل اولیه یک حادثه بزرگ، واقعیتها مشخص نیست. که چند نفر به این بیماری مبتلا شده اند، میزان مرگ و میر، میزان شیوع آن یا میزان نگرانی یا ترس از آن هنوز مشخص نشده است (سازمان بهداشت جهانی، ۲۰۲۰). به همین دلیل، بسیاری از کشورها اقدامات قرنطینه ای بی سابقه ای را اعمال کرده اند. قرنطینه جداسازی و محدود کردن حرکت افرادی است که به طور بالقوه در معرض یک بیماری مسری قرار دارند تا از عدم سلامت خود اطمینان حاصل کنند، بنابراین خطر ابتلا به دیگران را کاهش می دهد (مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری، ۲۰۱۷^۴). از این رو در گذشته، اپیدمی بیماری های عفونی نیز با واکنش تبعیض آمیز و هراس همراه بوده است، و این نیز در طی شیوع SARS در سال ۲۰۰۳ مشاهده شد (پرسون،

^۱ Corona virus

^۲ Shigemura, Ursano, Morganstein, Kurosawa, & Benedek,

^۳ World Health Organization

^۴ Centers for Disease Control and Prevention